cuantía y previas la formalidad del reparto fue adjudicada a este juzgado, en la cual solicitó se 
librara orden de mandamiento de pago a favor de BANCO BOGOTA, a través de apoderado 
judicial y en contra de ELKIN JESUS ORTEGA MEDINA, por los siguientes conceptos:   

A - Por la suma de SESENTA Y UN MILLONES SETECIENTOS CUARENTA Y CUATRO MIL 
DOSCIENTOS PESOS ($61.744.200) M/L, por concepto de capital e intereses al pagare No. 
72243900 anexo a la demanda. Más los intereses moratorios, liquidados sobre el capital, a partir 
del 22 de diciembre de 2021, hasta cuando se verifique el pago total de la obligación, de acuerdo

[...]

y de los que posteriormente se embarguen, para que con su producto se efectúe el pago 
del crédito al demandante por concepto de capital, intereses, gastos y costas.  

4. Fíjense como agencias en derecho a favor de la parte demandante, la suma de SEIS 
MILLONES CIENTO SETENTA Y CUATRO MIL CUATROCIENTOS VEINTE PESOS 
($6.174.420 ml), y en contra del demandado, según el acuerdo N°PSAA16-10554 agosto 5 
de 2016 del Consejo Superior de la Judicatura y el numeral 2º del art. 365 del C.G.P. y 446 
del ibídem. 

5. Ejecutoriado el presente proveído, remítase a la Oficina de Ejecución para su reparto